[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
ПЯТИДЕСЯТОЙ СЕССИИ

От 13.02.2025                                                                                                       № 307

О внесении изменений в Положение о ежемесячной
доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности)
лицам, замещавшим муниципальные должности
Сузунского района на постоянной основе», утвержденное
решением Совета депутатов Сузунского района
от 19.07.2018 № 166

[bookmark: _Hlk189233969]Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 06.07.2018 № 275-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Новосибирской области», в соответствии с Экспертным заключением министерства юстиции Новосибирской области от 17.01.2025 № 40-02-02-03/9 на решение Совета депутатов Сузунского района Новосибирской области от 19.07.2018 № 166 «О утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности Сузунского района на постоянной основе» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Сузунского района Новосибирской области от 09.10.2024 № 264), Совет депутатов Сузунского района

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности Сузунского района на постоянной основе, утвержденное решением Совета депутатов Сузунского района от 19.07.2018 № 166 «О утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности Сузунского района на постоянной основе», следующие изменения:
 1.1. в пункте 1.2 раздела 1 Положения слова «связанных с виновными действиями» заменить словами «предусмотренных абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6–9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5–8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.2. в пункте 3.2 раздела 3 Положения слова «копии трудовой книжки (прошитой, пронумерованной и заверенной печатью работодателя)» заменить словами «копии трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, предусмотренных статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, заверенных руководителем кадровой службы либо специалистом, ответственным за ведение кадровой работы».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

Председатель Совета депутатов                                 Глава Сузунского района
Сузунского района

___________ А.Б. Севрюженко                                   ____________ В.В. Горшков

р. п. Сузун
[bookmark: _GoBack]ул. Ленина, 51
image1.png